2025
SOBRE
Servicios
LINEA DE PRODUCTOS
SECTORES
NOSOTROS
 Con más de 26 años de experiencia, en Aban Steel somos una empresa
colombiana líder en el diseño, fabricación e instalación de tanques

con soluciones adaptadas a sus necesidades
específicas, combinando experiencia técnica,
calidad y eficiencia para aportar valor real a
cada industria en la quw hemos participamos
Oil and gas
01
02
03
04
21
VV
COMBUSTIBLE
01
VV
Referencia
TVS-60-MA 60 520 300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
3 3 751000
TVS-250-MA
TVS-200-MA
250 950 3 3 1601200
TVS-600-MA 600 1080 3 3 3102400
TVS-150-MA 150 780 3 3 1351200
TVS-400-MA 400 1080 3 3 2351500
TVS-100-MA 100 680 3 3 1051000
TVS-300-MA 300 950 3 3 1851500
TVS-700-MA 700 1150 3 3 3302400
200 860 3 3 1501200
TVS-500-MA 500 1080 3 3 2802000
TVS-1000-MA 1000 1250 3 3 4203000
Capacidad
(GLS)
Ø
(mm)

TANQUES VERTICALES
FICHA TÉCNICA
ReferenciaReferencia
2 Desfoque
3 Retorno
F Cancamo
B Hand hole
1 Llenado
D Nievel Mangera
5 Drenaje
E Base
4 Salida
A Tanque
C Placa
Referencia
TVS DP-60-MA 60 622 300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
3 3 1551102
TVS DP-250-MA
TVS DP-200-MA
250 1132 3 3 3551102
TVS DP-600-MA 600 1222 3 3 6402302
TVS DP-150-MA 150 922 3 3 2751102
TVS DP-400-MA 400 1182 3 3 4651602
TVS DP-100-MA 100 782 3 3 2251102
TVS DP-300-MA 300 1052 3 3 4051602
TVS DP-700-MA 700 1282 3 3 6952392
200 1032 3 3 3151102
TVS DP-500-MA 500 1182 3 3 5802102
TVS DP-1000-MA 1000 1352 3 3 8903102
Capacidad
(GLS)
Øext
(mm)

TVS-400-MA 400 1080 300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
2451500
TVS-1000-MA
TVS-700-MA
1000 1250 4553000
TVS-3000-MA 3000 1920 8603600
TVS-600-MA 600 1080 3252400
TVS-2000-MA 2000 1780 7003000
TVS-500-MA 500 1080 2902000
TVS-1500-MA 1500 1500 5753000
TVS-5000-MA 5000 2220 18404600
700 1150 3502400
TVS-2500-MA 2500 1920 7603000
TVS-10000-MA 10000 2540 41007200
Capacidad
(GLS)
Ø ext
(mm)

Tanque
Referencia
THS UL DP-400-MA 400 1233 300
300
300
300
300
300
300
300
300
5751653
THS UL DP-1000-MA
THS UL DP-700-MA
1000 1403 9953155
THS UL DP-3000-MA 3000 1930 23854555
THS UL DP-600-MA 600 1255 7302400
THS UL DP-2000-MA 2000 1903 18303155
THS UL DP-500-MA 500 1233 6702155
THS UL DP-1500-MA 1500 1685 13203155
700 1403 8302400
THS UL DP-2500-MA 2500 1905 20903855
Capacidad
(GLS)
Ø ext
(mm)

B Tanque inter
5 Salida
C Man hole
4 Retorno
6
E
Drenaje exter
Nivel manguera
A
G
Tanque exter
Base
AIRE
02
Referencia
TVS-25-A 25 340 100
100
100
100
100
100
100
100
3 31000
TVS-60-A
TVS-50-A
60 500 3 31100
TVS-40-A 40 400 3 31200
TVS-100-A 100 600 3 31300
TVS-35-A 35 400 3 31000
TVS-80-A 80 600 3 31000
50 500 3 3900
TVS-110-A 110 600 3 31400
Capacidad
(GLS)
Ø
(mm)

Espesor cilindro
(mm)
VERTICALES
TANQUES DE AIRE
FICHA TÉCNICA
ReferenciaReferencia
2 Cuerpo
3 Patas
8 Mesa compresor
1 Tapa
6 Entrada
5 Union Manometro
7 Salida
HORIZONTALES
Referencia
THS-10-A 10 290 100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
3 3 Si
Si
Si
No
No
No
No
No
No
No
500
THS-40-A
THS-35-A
40 500 3 3700
THS-25-A 25 400 3 3700
THS-60-A
THS-100-A
60
100
500
600
3
3
3
3
1100
1300
THS-15-A 15 340 3 3600
THS-50-A 50 500 3 3900
35 400 3 31000
THS-80-A
THS-80-A
80

12
Mesa compresor1
10
14
Ruedas
6-7
13
Patas
Drenaje
11 Soporte
Llenado
Salida
FIltros
03
Referencia
FPR-30-MA 30 16” 406  350
600
457
700
457
600
600
17 2” 2”2” 220 1 3 3
FPR-100-MA
FPR-80-MA
100 30” 768 40 21/2” 21/2”21/2” 220 3 33 3
FPR-60-MA 60 24” 616 30 2” 2”2” 220 2 33
TVS-150-A 150 36” 939 60 4” 4”4” 220 3 33 3
FPR-50-MA 50 20” 526 20 2” 2”2” 220 2 33
FPR-120-MA 120 34” 846 48 3” 3”3” 220 3 33 3
80 28” 716 32 2” 2”2” 220 3 33 3
Capacidad
(GLS)
Ø